
terça-feira, 24 de março de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (56) – 3

DECRETO Nº 59.300, DE 23 DE MARÇO DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 2.148.000,00 de acordo com a Lei nº 
17.253, de 26 de dezembro de 2019.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.253, de 26 de dezembro de 
2019, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal de Cultura, da Subprefeitura Cidade 
Ademar, da Subprefeitura Santo Amaro, da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico e Trabalho e da Subprefeitura 
Vila Maria/Vila Guilherme,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 2.148.000,00 

(dois milhões e cento e quarenta e oito mil reais), suplementar 
às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
25.10.13.392.3001.6395  Realização de Eventos Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  788.000,00
25.10.13.392.3001.6399  Realização de Projetos Culturais
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  450.000,00
30.10.11.333.3019.8088  Capacitação, Formação e Aperfeiçoamento dos 

Trabalhadores - Programa de Metas 29.g
  33503900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  120.000,00
47.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44905100.00  Obras e Instalações  550.000,00
54.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  210.000,00
      2.148.000,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
11.60.04.122.3024.2239  Ações Voltadas para Políticas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.673.000,00
11.60.04.122.3024.2240  E6091 - Ações Voltadas para políticas públicas e

culturais, auxílio financeiro de fomento à cultura
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  5.000,00
11.60.04.122.3024.2241  E6092 - Ações Voltadas para políticas públicas e

culturais, auxílio financeiro de fomento à cultura
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  230.000,00
12.10.17.451.3022.1576  E6929 - Contenção das Margens do Córrego Olaria (entre

as Ruas João Carlos de Artur e Rua Francisco de Montesinos)
  44905100.00  Obras e Instalações  30.000,00
56.10.15.451.3022.1589  E6946 - Readequação de Pavimentação de Calçadas e

Reforma de Viela - Rua Eduardo Amigo, 185 - Jardim Umuarama
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1594  E6951 - Revitalização de Praça - Rua Nelson Monteiro de

Carvalho
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1595  E6952 - Revitalização de Praças - Rua Zike Tuma X Rua

Dr. Lauro Parente
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1596  E6953 - Revitalização de Viela entre a Rua dos Calangos

e Rua Antonio Pires dos Santos
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1597  E6954 - Revitalização de Vila entre as Ruas Tommaso

Giordani, Piraíbas e Camorins
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1598  E6955 - Revitalização de Viela entre Ruas Milton

Daniels e Dr. Lauro Parente
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
56.10.15.451.3022.1599  E6956 - Revitalização de Viela - Rua Selma Kurtz
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  30.000,00
      2.148.000,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 23 de 
março de 2020, 467º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 23 de março de 2020.

 PORTARIAS
 PORTARIA 347, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 – WELLINGTON CARDOSO SOARES, RF 835.321.2, vín-

culo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da 
Autarquia Hospitalar Municipal Leste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante dos Decretos 42.098/02, art. 2º, inciso I, 
e 47.107/06.

2 – LEIA PAES ELIAS, RF 60.023.319-externo, a pedido e a 
partir de 17/02/2020, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
da Gerência de Serviços Complementares, do Departamento 
Administrativo-Financeiro, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
dos Decretos 42.100/02, art. 2º, inciso I, e 47.107/06.

3 – MARCELLY ROCHA DA SILVA, RF 60.032.766-Externo, a 
partir de 26/02/2020, do cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-
05, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 
42.097/02, art. 2º, inciso I, e 47.107/06.

4 – CLAUDIO DONIZETTI FRANQUELLA, RF 830.083.6, 
vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da 
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.097/02, 
art. 2º, inciso I, e 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

5 – MEIRE RAGOCINI, RF 833.257.6, vínculo 1, do cargo 
de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante dos Decretos 42.098/02, art. 2º, inciso I, 47.107/06 e 
da Lei 16.122/15.

6 – ANGELICA COELHO MARQUES, RF 829.371.6, vínculo 
1, a pedido e a partir de 01/03/2020, do cargo de Encarregado 
de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Gerência de Internação, 
do Departamento Hospitalar Dr. Fernando Mauro Pires Rocha, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Sul, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.096/02, art. 2º, 
inciso I, 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

7 – THAMIRIS EVARISTO MOLITOR, RF 60.032.769, a pedi-
do e a partir de 02/03/2020, do cargo de Assessor Jurídico, Ref. 
DAS-12, da Assessoria Jurídica, da Superintendência, da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.097/02, art. 2º, 
inciso I, e 47.107/06.

8 – TATIELY APARECIDA LIMA TEIXEIRA, RF 60.032.741, 
do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do 
Superintendente, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos De-
cretos 42.099/02, art. 2º, inciso I, e 47.107/06.

9 – SERGIO JOSÉ DA SILVA, RF 834.484.1, vínculo 1, a par-
tir de 05/03/2020, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Superintendente, da Autarquia Hospi-
talar Municipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante dos Decretos 42.069/02, art. 2º, inciso I, 47.107/06 e 
da Lei 16.122/15.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 348, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor SERGIO BRESSAN MARQUES, RF 

859.376.1, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordena-
doria de Administração e Finanças, da Secretaria de Governo 
Municipal, do Gabinete do Prefeito, vaga 13574, de provimento 
em comissão, dentre portadores de diploma de nível superior, 
constante do Decreto 59.000/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 349, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ROSELI FERREIRA AMORIM, RF 

757.682.0, a partir de 19/03/2020, do cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Licitação e Contratos, da Coor-
denadoria de Administração e Finanças, da Controladoria Geral 
do Município, vaga 17292, constante do Decreto 57.921/2017 e 
da Lei 16.974/2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 350, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1- ROSE MEIRY BIANOR BORGES, RF 622.272.2, do cargo 

de Assessor II, Ref. DAS-10, da Supervisão de Assistência Social 
- Sé - SAS SÉ, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único 
de Assistência Social - Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 13763, constante 
da Tabela "B" do Anexo II integrante da Lei 16.974/2018.

2- WESLEY LOIOLA DE ANDRADE BARBOSA, RF 878.571.6, 
do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria 
Jurídica - COJUR, da Secretaria Municipal de Assistência e De-
senvolvimento Social, vaga 12343, constante da Tabela "B" do 
Anexo II integrante da Lei 16.974/2018.

3- ANDRE VINICIUS CARDOZO, RF 850.638.8, do cargo de 
Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria Jurídica - COJUR, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
vaga 12331, constante da Tabela "B" do Anexo II integrante da 
Lei 16.974/2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 351, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1 - LETÍCIA BARBIERI BOLOGNANI, RF 817.615.9, a pedido 

e a partir de 16/03/2020, do cargo de Assessor Técnico II , Ref. 
DAS-12, da Assessoria Jurídica, da Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana, vaga 474, constante do Decreto 58.199/2018 e 
das Leis 14.879/09 e 16.974/18.

2 - MARCELO DAINTON VARGA, RF. 843.988.5, do cargo de 
Assessor II , Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, da Secre-
taria Municipal de Segurança Urbana, vaga 2887, constante do 
Decreto 58.199/2018 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 352, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora RAQUEL ARAUJO DE JESUS PONTE, RF 

854.529.4, a partir de 02/03/2020, do cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, da Assessoria Técnica de Urbanismo - ATU, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Urbano, vaga 3589, constante do Decreto 58.021/17 e 
das Leis 16974/18 e 17.068/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 353, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor LUIS GUILHERME DE OLIVEIRA VACCA-

RI, RF 843.610.0, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia, vaga 17306, constante do Decreto 58.411/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 354, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1 - BENEDITO FERREIRA VALIM, RF 476.263.1, do cargo de 

Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Secretário, da Secre-
taria Municipal de Esportes e Lazer, vaga 3550, constante do 
Decreto 57.845/17, Anexo II, Tabela ”A”, e da Lei 16.974/18, 
artigo 37, Anexo II.

2 - GISELLY VIEIRA DOS SANTOS, RF 710.313.1, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assessoria Técnica do Gabi-
nete do Secretário, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
vaga 3544, constante do Decreto 57.845/17, Anexo II, Tabela 
”E”, e da Lei 16.974/18, artigo 37, Anexo II.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 355, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 - JOSÉ CLARINDO DOS SANTOS, RF 696.443.5, do cargo 

de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de In-
formação, do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, da Secre-
taria Municipal de Cultura, vaga 12769, constante do Decreto 
58.207/18 e da Lei 16.974/18.

2 - JOÃO BATISTA AMARO, RF 630.425.7, do cargo de 
Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da Coordenação 
de Equipamentos de Difusão Cultural, da Secretaria Municipal 
de Cultura, vaga 12946, constante do Decreto 58.207/18 e da 
Lei 16.974/18.

3 - BIANCA DE ANDRADE MANTOVANI, RF 879.852.4, 
do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Ação 
Cultural, da Biblioteca Municipal Mário de Andrade, da Secre-
taria Municipal de Cultura , vaga 2974, constante do Decreto 
58.207/18 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 356, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
CESSAR
PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO
1 - os efeitos do ato que designou a senhora JULIA CAIUBY 

DE AZEVEDO ANTUNES OLIVEIRA, RF 779.131.3, para exercer 
a função de Chefe de Subprocuradoria II , símbolo PRA-02, da 
Assistência Técnico-Administrativa, do Gabinete do Diretor, do 
Departamento Judicial, da Procuradoria Geral do Município, 
vaga 16446, constante da Lei 17.068/19.

2 - os efeitos do ato que designou o senhor RAPHAEL AN-
DRADE PIRES DE CAMPOS, RF 781.251.5, para exercer a função 
de Chefe de Subprocuradoria I, símbolo PRA-01, da Quarta 
Subprocuradoria, da Terceira Procuradoria, do Departamento 
Judicial, da Procuradoria Geral do Município, vaga 16468, cons-
tante da Lei 17.068/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 357, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DESIGNAR
PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO
1 - RAPHAEL ANDRADE PIRES DE CAMPOS, RF 781.251.5, 

para exercer a função de Chefe de Subprocuradoria II , símbolo 
PRA-02, da Assistência Técnico-Administrativa, do Gabinete do 
Diretor, do Departamento Judicial, da Procuradoria Geral do 
Município, vaga 16446, constante da Lei 17.068/19.

2 - JULIA CAIUBY DE AZEVEDO ANTUNES OLIVEIRA, RF 
779.131.3, para exercer a função de Chefe de Subprocuradoria 
I, símbolo PRA-01, da Quarta Subprocuradoria, da Terceira Pro-
curadoria, do Departamento Judicial, da Procuradoria Geral do 
Município, vaga 16468, constante da Lei 17.068/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 358, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor FABRICIO COBRA ARBEX, RF 856.962.2, 

do cargo de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Vila 
Mariana, vaga 14667.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 359, DE 23 DE MARÇO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor RODRIGO ARRAVAL, RF 838.584.0, 

do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de 
Gabinete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Sé, 
vaga 14499.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 210, DE 23 DE MAR-

ÇO DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 – SARA DE ARAUJO MULLER, RG 22.713.419-9-SSP/SP, 

para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Leste, da Secretaria Munici-
pal da Saúde, constante dos Decretos 42.098/02, art. 2º, inciso 
I, e 47.107/06.

2 - MARCELO DE CAMPOS CANDRIA, RG 21.228.056-9-
SSP/SP – externo, para exercer o cargo de Coordenador, Ref. 
DAS-10, da Gerência de Serviços Complementares, do Depar-
tamento Administrativo-Financeiro, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante dos Decretos 42.100/02, art. 2º, inciso I, e 47.107/06.

3 – CRISTIANE LUCAS MOSCHETTI, RG 28.330.719-5-SSP/
SP, para exercer o cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, da 
Autarquia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.097/02, 
art. 2º, inciso I, e 47.107/06.

4 – MEIRE RAGOCINI, RF 833.257.6, vínculo 1, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.097/02, art. 2º, 
inciso I, 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

5 – FABIANA MARTINS QUEIROZ CUNHA, RG 29.469.905-
3-SSP/SP, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe Técni-
ca, Ref. DAS-09, da Gerência de Internação, do Departamento 
Hospitalar Dr. Fernando Mauro Pires Rocha, da Autarquia Hospi-
talar Municipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante dos Decretos 42.096/02, art. 2º, inciso I, 47.107/06 e 
da Lei 16.122/15.

6 – TATIELY APARECIDA LIMA TEIXEIRA, RF 60.032.741, 
para exercer o cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, da As-
sessoria Jurídica, da Superintendência, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante dos Decretos 42.097/02, art. 2º, inciso I, e 
47.107/06.

7 – JESSICA ADRIANA CORRÊA DOS SANTOS, RG 
28.522.467-0-SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico 
II, Ref. DAS-11, da Superintendência, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante dos Decretos 42.099/02, art. 2º, inciso I, e 47.107/06.

8 – ANA PAULA DOS SANTOS, RF 829.407.1, para exercer 
o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, do Gabinete 
do Superintendente, da Autarquia Hospitalar Municipal Regio-
nal Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos De-
cretos 42.069/02, art. 2º, inciso I, 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 211, DE 23 DE MAR-
ÇO DE 2020

Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
GABINETE DO PREFEITO
1- PAULA ALESSANDRA DOS SANTOS RODRIGUES, RG 

28.300.004-1-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Téc-
nico I, Ref. DAS-11, do Cerimonial, do Gabinete do Prefeito, 
vaga 85, de provimento em comissão, constante do Decreto 
58.954/2019.

2- ALESSANDRA DE CASSIA ALVES DE LIMA, RG 
26.769.980-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, 
Ref. DAS -12, da Coordenação de Publicidade, do Gabinete do 
Prefeito, vaga 601, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 58.954/2019.

3- JOAQUIM ROGERIO FRATUCCI, RG 15.339.386-5-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coor-
denadoria de Relações Internacionais, do Gabinete do Prefeito, 
vaga 96, de provimento em comissão, constante do Decreto 
58.954/2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 212, DE 23 DE MAR-
ÇO DE 2020

Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora RAFAELA BARBOSA DE CAMPOS SOU-

ZA, RF 837.950.5, para exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-
09, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secreta-
ria de Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, vaga 13574, 
de provimento em comissão, dentre portadores de diploma de 
nível superior, constante do Decreto 59.000/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 213, DE 23 DE MAR-
ÇO DE 2020

Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor SERGIO BRESSAN MARQUES, RF 

859.376.1, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Supervisão de Licitação e Contratos, da Coordena-
doria de Administração e Finanças, da Controladoria Geral do 
Município, vaga 17292, constante do Decreto 57.921/2017 e da 
Lei 16.974/2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 214, DE 23 DE MAR-
ÇO DE 2020

Processo SEI nº 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1- ROSE MEIRY BIANOR BORGES, RF 622.272.2, para exer-

cer o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Assistência Social - Itaim Paulista - SAS IT, da Coordenadoria 
de Gestão do Sistema Único de Assistência Social – Gestão 
SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimen-
to Social, vaga 12187, constante da Tabela "A" do Anexo II 
integrante da Lei 16.974/2018. 

2- ANDRE VINICIUS CARDOZO, RF 850.638.8, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria 
Jurídica - COJUR, da Secretaria Municipal de Assistência e De-
senvolvimento Social, vaga 12343, constante da Tabela "B" do 
Anexo II integrante da Lei 16.974/2018.

3- WESLEY LOIOLA DE ANDRADE BARBOSA, RF 878.571.6, 
para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordena-
doria Jurídica - COJUR, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, vaga 12331, constante da Tabela "B" 
do Anexo II integrante da Lei 16.974/2018.

4- RICARDO ABEL LOPEZ JUNIOR, RG 30.081.887-7-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, vaga 12259, constante do Decreto 
59.000/2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 215, DE 23 DE MAR-
ÇO DE 2020

Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor IGOR CAVALCANTE GOMES SANTOS, 

RG 57.714.028-0-SSP/SP, para exercer o cargo de Oficial de 
Gabinete, Ref. DAI 05, da Coordenadoria de Defesa do Consu-
midor – Procon, da Secretaria Municipal de Justiça, vaga 1220, 
constante no Decreto 59.077/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 216, DE 23 DE MAR-
ÇO DE 2020

Processo SEI 6010.2020/0000660-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor MARCELO DAINTON VARGA, RF 

843.988.5, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Re-
ferência DAS-12, da Assessoria Jurídica, da Secretaria Muni-
cipal de Segurança Urbana, vaga 474, constante do Decreto 
58.199/2018 e das Leis 14.879/09 e 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de 
março de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito


